
Suchdol nad Lužnicí
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Třeboň GPS souřadnice: 48.893333N, 14.876957E

Nadmořská výška: 454 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 6 386 ha

Počet obyvatel: 3 475 PSČ: 378 06

Adresa URL: www.suchdol.cz 

Historie obce Suchdol nad Lužnicí
Kdy a kým byla zdejší obec založena, o tom se nedostává přesných zpráv. Je však známo, že zdejší
osada patřila pánům z Landštejna, kteří ji v roce 1362 prodali Rožmberkům, a ti zde v následujícím
roce nechali postavit kostel. Kostel byl posléze zasvěcen svatému Mikuláši a byl prvním jihočeským
dvojlodním kostelem s jediným středovým sloupem. Presbytář byl však zaklenut až kolem roku 1400 a loď
roku 1493 již jako trojlodní. Za vlády Rožmberků byl kostel povýšen na farní. Když smrtí Petra Voka v roce
1611 Rožmberkové vymřeli, třeboňské panství, kam Suchdol patřil, zdědili Švamberkové. Jejich
panování však mělo krátkého trvání. Celé panství Švamberků bylo zabaveno po porážce
stavovského povstání ve prospěch císaře Ferdinanda II. V roce 1660 se Suchdol dostal do majetku pánů
Schwarzenberků, kteří koupili třeboňské panství.
Většina území města náležela vždy k Čechám, ale katastrální území Tušť bylo k někdejšímu
Československu připojeno až 31. července 1920 jako součást tzv. Západního Vitorazska, a v rámci Čech
začleněno do soudního okresu Třeboň stejnojmenného politického okresu.
14. prosince 2005 byla obec povýšena na město na základě splnění kritéria alespoň 3000 obyvatel
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7611/suchdol-nad-luznici/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 20:41:00


